МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 28 » июля  2023 г. № 47-о/д

Об утверждении состава Общественного совета

при Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан

 В соответствии с Законом Республики Дагестан от 4 декабря 2015 года

№ 113 «О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в

Республике Дагестан» («Дагестанская правда», 2015 № 497; «Собрание

законодательства Республики Дагестан», 2015, № 23, ст. 1445; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 12 июля 2022,

№ 0500409317), приказом Министерства по делам молодежи Республики Дагестан

от 16.09.2022 № 64-о/д «Об утверждении Положения об общественном совете при

Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан» (официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2022, 27 сентября,

№ 0501202209270003), приказом Министерства по делам молодежи Республики

Дагестан от 30.01.2023 № 6-о/д «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатов в состав общественного совета при

Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан» (официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 15 февраля, №

0501202302150004), приказом Министерства по делам молодежи Республики

Дагестан от 28.04.2023 № 31-о/д «Об объявлении конкурса для отбора кандидатов

в состав Общественного совета при Министерстве по делам молодежи

Республики Дагестан» и протоколом заседания конкурсной комиссии по

результатам отбора кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве

по делам молодежи Республики Дагестан № 1 от 17.07.2023 г.  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при Министерстве по

делам молодежи Республики Дагестан.

2. Отделу бухгалтерского учета и организационно-кадровой работы

Министерства по делам молодежи Республики Дагестан:

обеспечить размещение информации о результатах проведения конкурса по

отбору кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве по делам

молодежи Республики Дагестан на официальном сайте Министерства по делам

молодежи Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет - http://minmol.ru;

http://www.pravo.e-dag.ru/

оказать организационно-техническую помощь при проведении заседаний

Общественного совета при Министерстве по делам молодежи Республики

Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                   К. Саидов

Приложение

к Приказу Министерства по делам

молодежи Республики Дагестан

от 28.07.2023 г. № 47-о/д

Состав Общественного совета

при Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан

Абдулжелилов

Гасангусейн Бабаевич

- Эксперт общественной палаты Республики Дагестан

Асламханов

Шамсудин Абакарович

-

Эксперт общественной палаты Республики Дагестан,

Председатель ФНД    «Поддержка курса Президента РФ»

Ярахмедова

Гулизар Мамедовна

-

Директор благотворительного фонда «Солнечные дети»

Махадов

Ахмедия Камилович

-

Преподаватель истории ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный университет»

Салманов

Мусашейх Мажитович

-

Руководитель Дагестанского республиканского отделения ВООВ

«Боевое братство»

Тагиров

Халипа Юсупович

-

Генеральный директор АНО «Дом знаний»

Амирханов

Джамалудин Магомедович

-

Активист ГБУ РД «Центр патриотического воспитания и

допризывной подготовки молодежи»

Магомедов

Магомед Юсупович

-

Руководитель Координационного центра по вопросам

формирования у молодежи активной гражданской позиции,

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»

Абдурахманов Исмаил

Гасанович

-

Заместитель Председателя Дагестанского регионального

отделения Общероссийской молодежной общественной

организации «Российский союз сельской молодежи»

Магомедова

Адабият Магомедовна

-

Активист АНО «Добровольцы Дагестана»

Гасанова

Диляра Элдаровна

-

Заместитель председателя РДДМ «Движение первых»

Асхабова

Диана Хайруллаевна

-

Активист АНО «Добровольцы Дагестана»

Гаджиева

Виктория Тагировна

-

Генеральный директор ООО «Экспресс-продукт»

Рузанов

Руслан Олегович

-

Руководитель центра интеллектуального развития «Идальго»

Алиева Гульнара

Абдулхакимовна

-

Заместитель директора ГБУ РД «Республиканский молодежный

центр»

	МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН